СОВЕТ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.saby.tatarstan.ru

№  161   от  08.11.2022

на № _________от ______________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета

Сабинского муниципального района от 09.04.2018

года №208 «Положение об условиях оплаты труда

депутатов, выборных должностных лиц и

муниципальных служащих органов местного

самоуправления Сабинского муниципального

района Республики Татарстан»

В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного

самоуправления, Совет Сабинского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда депутатов, выборных

должностных лиц и муниципальных служащих органов местного

самоуправления Сабинского муниципального района Республики Татарстан

решение Совета Сабинского муниципального района от 09.04.2018 года №208

«Положение об условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц

и муниципальных служащих органов местного самоуправления Сабинского

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Пункт 7.4. Положения изложить в следующей редакции:

«7.4. Муниципальному служащему при увольнении с муниципальной

службы в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается

единовременное поощрение в пятикратном размере его месячного денежного

содержания по должности муниципальной службы, занимаемой на день

увольнения, при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность

которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

исчисляется:

 в 2019 году 16 лет 6 месяцев,

 в 2020 году 17 лет,

 в 2021 году 17 лет 6 месяцев,

 в 2022 году 18 лет,

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru/

 в 2023 году 18 лет 6 месяцев,

 в 2024 году 19 лет,

 в 2025 году 19 лет 6 месяцев,

 2026 и последующие годы 20 лет и за каждый последующий полный

год муниципальной службы – дополнительно по 0,5 денежного содержания, но

не более десяти размеров денежного содержания муниципального служащего.

Стаж муниципальной службы определяется на день увольнения муниципального

служащего с муниципальной службы.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

    Глава Сабинского

муниципального района                                                   Р.Н. Минниханов

http://pravo.tatarstan.ru/